
����������	
������	
�����	�	��
������������������������

��������������������
������������������������

�����������	
�������������������������������

����������������
���� ������������

	!����������������������
�����	������ "� ������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������� �!"��������������
#����������������������������������������������������������������#��������
#������� 

	�����������������������������������������������������$

������� �������

�� � ��##����$�#�� %

�� � �$�#�&&��$'��($)$ %

"� � ��*��+$#'��� %

,� � -$))�����+$)� %

.� � '$�$+/$00���)(���� %

1� � '�&&�*/����)�# %

2� � �)�-#$*$���'$��� %

3� � $))��-#(�� %

�� � )(*�+�����+�-#�$)$ %

��� � '�#�*��'�00$� %

��� � 4$))����/����-$))$ %

��� � �#��0��)(� %

�" �

0�0�)� 3 ,

%��������������������������������#���������$
�������������������������#�������� �&��������	�
��
���'�����������������������������������������(��� 
%���������������������������#���������$��)������)������*���#����
���������������������������������� ��������+,,-.+ 
+������������������������������������������������������������������������
���*������������������� 

#-)
.��	+
�$))$+#���
��#'$�*$

�,-%+.#+��	+���,)�
//////////

���,�&+��,��-���+)��&.-

.0�//////////

����+.� �/////////

������+��,��������

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale del sig. Croci
Nicola . Surroga con la sig.ra Devoti Maria Chiara e sua conseguente
convalida.



Il Sindaco informa il Consiglio Comunale delle dimissioni presentate dal   consigliere comunale sig. Croci
Nicola (lista n. 2 L’Ideazione);

 Si dà atto dell’entrata dei consiglieri sigg. Lusignani, Belli, Pedrazzi  alle ore 20,44.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il sig. Croci Nicola, in data 13.04.2011, ha presentato al protocollo del Comune le proprie
dimissioni dalla carica di consigliere;

Visto il verbale delle operazioni  relative all’adunanza dei presidenti delle sezioni e rilevato che nella lista n.
2 “L’Ideazione” il candidato,  primo dei non eletti risulta essere Mauro Sacchi;

Preso atto:
- che con nota prot. n. 1120 del 14.04.2011Il sig. Sacchi Mauro ha rinunciato alla carica di consigliere

Comunale;
- che, interpellato il sig. Paolo Rivia facente parte della lista n. 2, lo stesso, con nota prot. n. 1122 del

14.04.2011 ha rinunciato alla carica di consigliere comunale;
- che, interpellato il sig. Andrea Clessi, facente parte della lista n.2 , lo stesso, con nota prot. n. 1139

del 15.04.2011 ha rinunciato all’incarico di consigliere Comunale;

Dato atto che  la sig.na Maria Chiara  Devoti, facente parte della lista  n. 2,  risulta la prima dei non eletti
dopo le rinunce  di Sacchi Mauro, Paolo Rivia e Andrea Clessi;

Atteso che la suddetta sig.na Maria Chiara Devoti, non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità o di
incompatibilità previsti dalle vigenti disposizioni di legge e precisamente dall’art. 63 del D. Lgs. 18.08.2000,
n. 267;

Ritenuto di dover procedere alla ricostituzione del Consiglio Comunale nella sua integrità numerica mediante
l’attribuzione del seggio rimasto vacante;

Visti gli artt. 38 e 45 del D.Lgs. n. 267/2000;

Il Consigliere Marosi ringrazia Croci per il suo impegno e per quanto fatto per la formazione della lista.
Possibilità di crescere.  Formula gli auguri di buon lavoro.

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del settore relativamente alla regolarità tecnica ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

Con voti  unanimi favorevoli espressi in forma palese dai n. 11 (undici) Consiglieri presenti e
votanti

                D E L I B E R A

1. Per le motivazioni ed i fini esposti in premessa, di procedere alla surroga del consigliere
dimissionario sig. Croci Nicola, proclamando eletto la sig.na Devoti Maria Chiara della lista n. 2
“L’Ideazione” ed  attribuendogli il seggio resosi vacante;

2. Di convalidare definitivamente l’elezione della candidata Devoti Maria Chiara, accertato che nei
confronti della stessa  non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità  di cui agli
artt. 58, 59, 60, 63 e seguenti del D. Lgs. N. 267/2000;

3. Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura-U.T.G. di Parma;



4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 -
D.Lgs. 267/2000, con successiva  votazione unanime favorevole.



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

           IL PRESIDENTE                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
          f.to Enrico Pirroni                                            f.to Dr. Giuseppe D’Urso
       _________________________                                _____________________________

===============================================================================

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica
che il presente estratto del processo verbale è affisso, in copia conforme, all’albo pretorio
di questo Comune dal 29.04.2011 e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                                               f.to  dr. Giuseppe D’Urso
Pellegrino P.se, 29.04.2011
                                                                                                  __________________

Copia conforme all'originale.                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                             dr. Giuseppe D’Urso
 Pellegrino Parmense,  29.04.2011
________________________________________________________________________________________

___
Attestazione di esecutività

La suestesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni
consecutivi, dal 29.04.2011____________    al  14.05.2011      ____________  è divenuta
esecutiva il giorno _________________________________     ai sensi dell’ art. 134 c.3 del D.lgs
18.8.00 n. 267.

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                       f.to dr. Giuseppe D’Urso


